UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ THÁI HÒA

Số:        /KH-UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày       tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Viếng Nghĩa trang Liệt sỹ và thăm, tặng quà các gia đình Người có công với

cách mạng, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Thực hiện Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 15/12/2022 của UBND thị xã

về thực hiện đảm bảo công tác chính sách người có công với cách mạng và an sinh

xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, UBND thị xã Thái Hoà ban

hành Kế hoạch viếng Nghĩa trang Liệt sỹ và thăm, tặng quà các gia đình người có

công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp

Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 như sau:

I. VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SỸ VÀ CÁC ĐÀI TƯỞNG NIỆM, CÔNG

TRÌNH GHI CÔNG:

 - Địa điểm 1: Nghĩa trang Liệt sỹ thị xã Thái Hòa I (phường Hòa Hiếu).

- Địa điểm 2: Nghĩa trang Liệt sỹ thị xã Thái Hòa II (xã Nghĩa Mỹ).

- Địa điểm 3: Nhà tưởng niệm Bác Hồ tại xã Đông Hiếu.

1. Thành phần trân trọng kính mời

- Cấp thị xã:

+ Thường trực Thị uỷ, Ủy viên BTV Thị ủy, Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã;

+ Lãnh đạo HĐND – UBND – UBMTTQ VN thị xã;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban cơ quan Thị uỷ, HĐND-UBND thị xã,

các Tổ chức Chính trị - Xã hội, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân;

          + Lãnh đạo và cán bộ chiến sỹ Ban chỉ huy Quân sự thị xã, Công an thị xã;

          + Các phóng viên Trung tâm Văn Hóa, TT-TT thị xã;

-  Cấp xã: Đại diện lãnh đạo cấp ủy Đảng, HĐND-UBND các xã, phường;

2. Thời gian: Từ 14h30 phút, thứ 2 - ngày 16/01/2023 (tức ngày 25/12

âm lịch)

Đúng 14h30 phút tập trung tại Nghĩa trang Liệt sỹ thị xã Thái Hòa I (phường

Hòa Hiếu) để làm lễ dâng hương, sau đó làm lễ dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sỹ

II (xã Nghĩa Mỹ), Nhà tưởng niệm Bác Hồ tại xã Đông Hiếu.

II. THĂM VÀ TẶNG QUÀ CÁC GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH, HỘ NGHÈO,

HỘ CẬN NGHÈO, HỘ GIA ĐÌNH KHÓ KHĂN:

          1. Thời gian: Trưởng các Đoàn quyết định thời gian đi thăm tặng quà, đề

nghị hoàn thành trước ngày 17/01/2023 (tức 26/12 âm lịch).

2

          2. Bố trí các đoàn đi như sau:

Đoàn 1:  Kính mời:

1. Đ/c Phạm Tuấn Vinh - TUV, Bí thư Thị ủy, Chủ tịch

HĐND thị xã:

Trưởng đoàn;

2. Đ/c Nguyễn Văn Đạo - UVBTV, Trưởng công an thị xã Phó đoàn;

3. Đ/c Lê Thị Hiền - Phó Trưởng phòng LĐTBXH Thành viên;

    4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

    5. Trung tâm VH,TT-TT cử phóng viên đưa tin.

     Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

- Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công

phường Hòa Hiếu:

         1. Gđ ông Cao Cự Duyên – 1953 – TB 39% - K. Kim Tân;

        2. Gđ Ông Trần Xuân Tâm – 1957 – BB 61% - K. Tân Tiến.

        - Trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại

Hội trường nhà văn hóa UBND phường Hòa Hiếu.

 Đoàn 2: Kính mời:

     1. Đ/c Trần Khánh Sơn: Phó Bí thư Thường trực  Thị ủy        Trưởng đoàn;

     2. Đ/c Nguyễn Thị Hiếu: ThUV, Phó trưởng Ban DV ThU Phó đoàn;

     3. Đ/c Trần Thị Ngọc Hà: UVBTT UBMTTQ thị xã          Thành viên;

     4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

     5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

         Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

         - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công

tại xã Tây Hiếu.

 1. Gđ bà Phan Thị Giáp – 1934 – TB 4/4, tù đày – X. Bắc Ninh;

 2. Gđ ông nguyễn Minh Dương – 1942 – TB 4/4 – X. Bắc Ninh.

         - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Tây Hiếu.

   Đoàn 3:  Kính mời:

     1. Đ/c Phạm Anh Đức: UVBTV, Trưởng Ban dân vận, Chủ

tịch UBMTTQ VN thị xã

Trưởng đoàn;

     2. Đ/c Phan Thị Thanh Thủy: ThUV, Chủ tịch Liên đoàn LĐ Phó đoàn;

     3. Đ/c Trần Thị Ngọc Hà: UVBTT UBMTTQ thị xã

     4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

     5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

Thành viên;

   Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

        - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công

phường Quang Tiến:

       1. GĐ ông Đặng Văn Nghĩa – 1926 – Thương binh  – K. Quang Trung

3

       2. GĐ ông Nguyễn Sỹ Mậu – 1960 – Bệnh binh - K. Dốc cao

        - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND phường Quang Tiến.

   Đoàn 4:  Kính mời:

1. Đ 1. Đ/c Hồ Thanh Phong: UVBTV, Phó Chủ tịch UBND TX Trưởng đoàn;

2. Đ/c Nguyễn Đậu Quế Hương: ThUV, TP VH-TT Phó đoàn;

3. Đ/c Phạm Thị Xuân: Chuyên viên phòng LĐTBXH  TThành viên;

4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

 Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

         - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công,

NCT tiêu biểu phường Long Sơn:

       1. Gđ ông Hồ Mỹ Xuyên – 1953  – CĐHH 51% - P. Long Sơn (Quà tỉnh);

      2. Gđ Bà Hồ Thị Nguyệt – 1920 – NCT tiêu biểu - K. Long Hạ (Quà tỉnh);

      3. Gđ Bà Nguyễn Thị Năm – 1922 – Tuất LS – Khối 1.

         - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND phường Long Sơn.

Đoàn 5:  Kính mời:

      1. Đ/c Trương Thị Thanh Thủy: UVBTV, PCT HĐND thị xã  Trưởng đoàn;

      2. Đ/c Lê Gia Quang: ThUV, Trưởng phòng LĐTB&XH      Phó đoàn;

      3. Đ/c Phạm Thị Xuân: Chuyên viên phòng LĐTBXH             Thành viên;

      4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

      5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

 Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

- Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công

tại xã Nghĩa Tiến:

1. Gia đình ông Hoàng Xuân Hùng – 1950 – TB 3/4 – X. Hưng Lập;

2. Gia đình Bà Phạm Thị Ngoạt – 1944 – Vợ LS – X. Làng Đong.

           - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Nghĩa Tiến.

 Đoàn 6:  Kính mời:

    1. Đ/c Cao Thị Minh Nguyệt: UVBTV, Trưởng Ban TG Trưởng đoàn;

    2. Đ/c Lê Gia Quang: ThUV, Trưởng phòng LĐTB&XH   Phó đoàn;

    3. Đ/c Phạm Thị Xuân: Chuyên viên phòng LĐTBXH Thành viên;

    4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

    5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

4

Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

 - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công,

Hộ nghèo đặc biệt khó khăn tại xã Đông Hiếu.

 1. Gđ ông Trần Xuân Thái – 1968 – Hộ nghèo – Du Thịnh (Quà tỉnh);

 2. Gđ ông Đào Xuân Tuyển – 1950 – BB 61% - X. Đông Mỹ;

 3. Gđ ông Nguyển Hải Tuynh – 1948 – TB – X. Sơn Hà.

           - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Đông Hiếu.

 Đoàn 7:  Kính mời:

     1. Đ/c Hoàng Nghĩa Thái: UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Thi ủy Trưởng đoàn;

     2. Đ/c Nguyễn Thị Nga: Phó Chủ tịch UBMTTQ thị xã   Phó đoàn;

     3. Đ/c Trần Thị Ngọc Hà: UVBTT UBMTTQ thị xã   Thành viên;

     4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

     5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

      Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

 - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà tại các gia đình chính sách Người có

công xã Nghĩa Mỹ:

 1. Gđ Ông Trương Văn Hiến - 1960 – TB 41% – xã Nghĩa Mỹ (Quà tỉnh)

 2. Gđ Ông Trương Công Sự – 1942 – BB 71% – X. Tiên Phúc.

           - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Nghĩa Mỹ.

Đoàn 8:  Kính mời:

       1. Đ/c Nguyễn Hữu Hào: UVBTV Thị ủy, Trưởng BTC Thị ủy Trưởng đoàn;

      2. Đ/c Nguyễn Thị Nga: Phó Chủ tịch UBMTTQ thị xã

      3. Đ/c Lê Thị Hiền: Phó Trưởng phòng LĐTBXH

Phó đoàn;

Thành viên;

      4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm Thành viên;

      5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

   Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

        - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công,

hộ nghèo, người cao tuổi tiêu biểu xã Nghĩa Thuận:

       1. Mẹ Hồ Thị Vinh - 1929 - Mẹ VNANH            - Xóm 3;

       2. Gđ Bà Nguyễn Thị Bích – 1952 – TB 4/4 – Xóm        ;

      3. Gđ Ông Đinh Thuần Túy – 1923 – NCT tiêu biểu – Xóm 2 (Quà tỉnh);

      4. Gđ ông Bùi Công Quang – 1968 – Hộ nghèo – Xóm 4 (Quà tỉnh).

          - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND xã Nghĩa Thuận.

5

Đoàn 9:  Kính mời:

       1. Đ/c Đinh Thế Vinh: ThUV, Phó CT UBND thị xã  Trưởng đoàn;

       2. Đ/c Nguyễn Thị Thương: ThUV, Chủ tịch Hội LHPN  Phó đoàn;

       3. Đ/c Nguyễn Ánh Ngọc: Chuyên viên phòng LĐTBXH Thành viên;

       4. Đại diện các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm;

       5. Trung tâm VHTT-TT cử phóng viên đưa tin.

   Đoàn thăm, tặng quà cụ thể như sau:

        - Đi thăm, tặng quà trực tiếp tại nhà các gia đình chính sách Người có công tại

phường Quang Phong.

 1. Gđ Ông Đặng Kim Toàn – TB 4/4 – K. Chế biến Lâm sản;

 2. Gđ Ông Nguyễn Công Thức – TB 4/4 – K. Quang Minh.

        - Đoàn trao quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó

khăn tại Hội trường nhà văn hóa UBND phường Quang Phong.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Giao Văn phòng HĐND-UBND phối hợp Văn phòng Thị ủy bố trí

phương tiện cho các đoàn thăm, tặng quà.

2. Giao Phòng Lao Động - TB&XH chuẩn bị quà và các điều kiện cần thiết

để phục vụ việc thăm, tặng quà cho các gia đình được đến thăm, tặng và nơi đến

viếng.

- Khâu nối với các doanh nghiệp tham dự trao quà cùng các đoàn.

- Riêng đối với Mẹ VNAH Tống Thị Hiền mất tháng 10/2021, Mẹ VNAH

Lê Thị Nhỏ mất tháng 01/2022 giao cho Phòng Lao động TB&XH tham mưa lãnh

đạo thị xã thắp hương viếng các mẹ.

3. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch tham mưu, bố trí kinh phí thăm, viếng.

4. Giao Ban chỉ huy Quân sự thị xã thực hiện phần nghi thức lễ viếng (tại ba

địa điểm trên).

5. Ủy ban MTTQVN thị xã:

- Cử cán bộ UBMTTQVN thị xã tham gia trao quà cùng đoàn tiếp nhận quà

bằng tiền mặt từ phòng LĐTBXH và giám sát việc nhận quà của các hộ nghèo, cận

nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại đơn vị tham gia trao quà.

6. Giao Trung tâm VH, TT-Truyền thông thị xã bố trí phóng viên dự và đưa

tin theo các đoàn thăm, tặng quà.

7. UBND các xã, phường:

- Thông báo cho các gia đình được các đoàn đến thăm tặng quà được biết về

lịch thăm tặng quà của các đoàn và bố trí thành phần đi cùng đoàn.

 - Thông báo các đối tượng nhận quà tại điểm nhà văn hóa UBND các xã,

phường đến nhận quà đúng đối tượng và thời gian và cử đại diện lãnh đạo Đảng

ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã, phường cùng tham dự trao quà.

6

- Chỉ đạo ban chính sách phối hợp UBMTTQ cấp xã tiếp nhận và bảo quản số

lượng quà trao cho các đối tượng tại địa phương; hoàn thiện các thủ tục hồ sơ theo

quy định.

 - Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức buổi lễ trao quà tại điểm trao quà (Hội

trường, maket...):

  + Makét:

THỊ XÃ THÁI HÒA

LỄ TẶNG QUÀ

CHƯƠNG TRÌNH “XUÂN ẤM TÌNH NGƯỜI – QUÝ MÃO 2023”

                                                 ......, ngày      tháng 01 năm 2023

+ Chương trình tặng quà:

TT Nội dung Người thực hiện

1 Ổn định tổ chức UBND xã, phường

2 Khai mạc, giới thiệu đại biểu Đại diện lãnh đạo xã, phường

3 Phát biểu của lãnh đạo Đ/c trưởng đoàn Lãnh đạo Thị xã

4 Trao quà cho hộ nghèo, cận nghèo Lãnh đạo, Doanh nghiệp, người dân

5 Phát biểu cảm ơn, bế mạc Đại diện lãnh đạo xã, phường

  + Bố trí người để bưng quà cho lãnh đạo tặng.

- Giao cho xã Đông Hiếu chuẩn bị lễ thắp hương nhà tưởng niệm Bác Hồ,

UBND xã Nghĩa Mỹ chuẩn bị lễ thắp hương cho Nghĩa trang Liệt sỹ II Thị xã.

Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị các đơn vị, cá nhân căn cứ kế

hoạch này tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thế Vinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T13:56:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thế Vinh<vinhdt@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T14:15:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T14:15:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T14:15:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!